3 平安信托 阳光城福建 155,000.00 0 24 2011-1 已偿还

4 国元信托 陕西实业 13,225.00 13,139.00 18 2011-12 部分偿还

阳光城集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

27

小计 268,225.00

5 报告期

后

国元信托 陕西实业 13,139.00 0.00 18 2011-12 已偿还完毕

小计 13,139.00

合计 281,364.00

相关说明：

1、企业融资是正常的行为

随着公司经营活动的开展，定期兑付并新增融资计划是企业经营的正常之道。基于与金融机构的良好合作，近年来，公

司通过多种融资方式支持房地产业务，实现高周转、较高收益的经营目标，公司存续的融资项目均运行正常，未有逾期或违

约等情形发生。2013年至本报告披露日，公司已累计偿还金额为28.14亿，其中提前偿付2笔融资计划，合计10亿。

2、公司融资项目严格控制风险，并逐年降低资金成本

公司在融资方面审慎决策评估，谨慎选择交易对手，并严格控制成本和风险，现行融资成本已呈下降趋势。未来，公司

在通过快速周转加速销售资金回笼的基础上，会充分利用资本市场各类工具，在传统融资方式基础上，创新合作模式，扩大

资金来源，降低资金成本，以确保企业发展的资金需求；公司通过低成本融资置换成本相对较高的融资，也是总体降低公司

的资金成本的一种有效方式。

3、融资偿付时点错配，不存在因集中偿付而造成资金压力的情况

公司续存各信托计划到期日期限错配，分散分布在今后各年月中，避免了在同一时点出现集中偿付的情况，且公司目前

的销售业绩原则上足够覆盖公司未来的融资计划的兑付。

4、行之有效的经营策略和明确的还款来源是运用好资金杠杆的有力保证

（1）公司存续的房地产融资项目都有明确的还款来源，且设定了足额有效的抵押、保证措施，各项目风险隔离；另外

各融资方案所对应的项目均按进度顺利开发中，且公司目前项目储备丰富，加上公司在产品品质的把控和提升上一向不遗余

力，这些因素均为上述项目的良好销售奠定了坚实的基础。

（2）在当前调控的房地产行业背景下，公司已制定并执行因地制宜的战略规划与经营策略，理性投资、精准定位、深

耕发展、提高核心竞争力、高速周转、加快回笼，并合理利用财务杠杆，顺势而为，充分利用行业变革的大好时机谋划布局，

实现可持续发展。

阳光城集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

28

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 4,333,515 0.81%  2,845,606 1,422,802 409,163 4,677,571 9,011,086 0.88%

3、其他内资持股 2,562,797 0.48%  1,537,678 768,839 0 2,306,517 4,869,314 0.48%

其中：境内法人持股 2,562,797 0.48%  1,537,678 768,839 0 2,306,517 4,869,314 0.48%

5、高管股份 1,770,718 0.33%  1,307,928 653,963 409,163 2,371,054 4,141,772 0.41%

二、无限售条件股份 531,672,030 99.19%  318,757,721 159,378,861 -409,163
477,727,4

19
1,009,399,449 99.12%

1、人民币普通股 531,672,030 99.19%  318,757,721 159,378,861 -409,163
477,727,4

19
1,009,399,449 99.12%

三、股份总数 536,005,545 100%  321,603,327 160,801,663 0
482,404,9

90
1,018,410,535 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年5月14日，公司实施2012年度利润分配方案，以2012年12月31日公司总股本536,005,545股为基数，向全体股东

以未分配利润每10股送红股6股，以资本公积每10股转增3股并派发人民币现金1.50元。上述送股转增完成后，公司总股本由

536,005,545股增至1,018,410,535股。

2、报告期内，公司高管通过二级市场买入公司股票，其所持有股份按照相关法律、法规等规定进行锁定，同时由于公

司实施2012年度利润分配方案，本报告期内公司有限售条件股份发生了变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《公司2012年度利润分配方案》经2013年3月28日公司第七届董事局第三十九次会议和2013年4月23日公司2012年度股东